РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЗОЛОТОРЕЧЕНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Золотореченск
«17» мая 2016 год                                                                               №  22
«О внесении изменений и дополнений в  постановление администрации городского поселения «Золотореченское» от 26.08.2013 года №41
«Об утверждении административного регламента

по осуществлению земельного контроля»
На основании требований протеста Прокуратуры Оловяннинского района № 07-22-2016 от 06.05.2016 года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения «Золотореченское», администрация г/п «Золотореченское»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации городского поселения «Золотореченское» от 26.08.2013 года №41 «Об утверждении административного регламента по осуществлению земельного контроля»:
1.1. Пункт 1.2. Регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения «Золотореченское» от 26.08.2013 года №41 «Об утверждении административного регламента по осуществлению земельного контроля», дополнить подпунктом: «Постановление Правительства РФ от 26.12.2014 № 1515 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль»;
1.2. Пункт 5.3. Регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения «Золотореченское» от 26.08.2013 года №41  «Об утверждении административного регламента по осуществлению земельного контроля», изложить в следующей редакции: «Срок проведения каждой из проверок, не может превышать двадцать рабочих дней. В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на пятнадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятнадцать часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.
1.3. Пункт 6.4. Регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения «Золотореченское» от 26.08.2013 года №41 «Об утверждении административного регламента по осуществлению земельного контроля», дополнить текстом следующего содержания: « Ежегодные планы проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в рамках муниципального земельного контроля, разрабатываются в соответствии с Правилами подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489.  Ежегодные планы проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей согласовываются с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор.
1.4.  Пункт 6.5. Регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения «Золотореченское» от 26.08.2013 года №41 «Об утверждении административного регламента по осуществлению земельного контроля», дополнить текстом следующего содержания: «Проекты ежегодных планов муниципальных проверок до их утверждения направляются администрацией городского поселения «Золотореченское» на согласование в территориальные органы федеральных органов государственного земельного надзора до 1 июня года, предшествующего году проведения соответствующих проверок.
1.5.  Пункт 8.2. Регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения «Золотореченское» от 26.08.2013 года №41 «Об утверждении административного регламента по осуществлению земельного контроля», дополнить текстом следующего содержания: «Приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации».
1.6.  В подпункте «б» пункта 12.1, абзаце 2 пункта 13.3, и в пункте 13.13. Регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения «Золотореченское» от 26.08.2013 года №41 «Об утверждении административного регламента по осуществлению земельного контроля»,  исключить из ссылки на Закон Забайкальского края от 04.12.2007 №200-ЗО «Об административной ответственности в Забайкальском крае».
1.7.  Исключить пункт 13.13 Регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения «Золотореченское» от 26.08.2013 года №41 «Об утверждении административного регламента по осуществлению земельного контроля».
1.8.  Пункт  12.1. Регламента, утвержденного постановлением администрации городского поселения «Золотореченское» от 26.08.2013 года №41  «Об утверждении административного регламента по осуществлению земельного контроля», дополнить абзацем вторым следующего содержания: «При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалификационной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалификационной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования путем размещения на официальном сайте www.оловян.забайкальскийкрай.рф на информационном стенде администрации городского поселения «Золотореченское».
И.о. Главы г/п «Золотореченское»                                        Е.А. Литвинцева